[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 28.12.2020                                                                                         № 793
г. Апшеронск
Об утверждении перечня муниципальных услуг и функций по

осуществлению муниципального контроля, предоставляемых

(исполняемых) администрацией муниципального

образования Апшеронский район
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации муниципального образования Апшеронский район (приложение 1).

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Апшеронский район привести муниципальные правовые акты, утверждающие административные регламенты предоставления муниципальных услуг и функций по осуществлению муниципального контроля, в соответствие с перечнем.
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Апшеронского района руководствоваться рекомендуемым перечнем:

- при формировании реестра муниципальных услуг (функций);
- при разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и функций по осуществлению муниципального контроля.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 04 сентября 2017 года № 608 «Об утверждении перечней муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации муниципального образования Апшеронский район».
5. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большаковой С.В.) настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район             Тельнов Д.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Апшеронский район

              О.Г. Цыпкин